CIRCULAR Nº 257/17

ASSUNTO: European Judo Open Feminino Odivelas 2018 - Critérios para participação a
expensas próprias

Lisboa, 4 de outubro de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que, para além das atletas convocadas, poderão participar no
European Judo Open Feminino 2018, a realizar em Odivelas nos dias 3 e 4 de fevereiro 2018,
outras, a expensas próprias e que preencham, pelo menos, um dos seguintes critérios:

·       Uma vitória em combate efetivamente disputado no Campeonato Nacional Seniores 2017

ou

·        Ter participado ou ter tido mínimos de participação nos Campeonatos da Europa ou
Campeonato do Mundo de Cadetes, Juniores, Sub23 ou Seniores em 2017

No futuro serão enviadas as habituais informações detalhadas sobre processo de inscrição e
programa de prova.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes